2021年第一次临时股东大会会议资料

中国工商银行股份有限公司

2021 年第一次临时股东大会会议资料

2021年第一次临时股东大会会议资料

会议日程

现场会议召开时间：2021年 7月 29日 14时 50分

现场会议召开地点：北京市西城区复兴门内大街 55号中国工商银行股份

有限公司总行

网络投票：采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台

的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25、

9:30-11:30、13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为

股东大会召开当日的 9:15-15:00。

召集人：中国工商银行股份有限公司董事会

2021年第一次临时股东大会会议资料

文件目录

关于选举黄良波先生为中国工商银行股份有限公司股东代表监事的议案........................................ 1

关于选举王景武先生为中国工商银行股份有限公司执行董事的议案................................................ 3

2021年第一次临时股东大会会议资料

1

中国工商银行股份有限公司

2021年第一次临时股东大会会议资料之一

关于选举黄良波先生为中国工商银行股份有限公司股东代表监事的议案

各位股东：

根据有关法律法规和《中国工商银行股份有限公司章程》的规定，股东代表监

事候选人由本行监事会或者有表决权股份5%以上的股东提名，由股东大会选举产生。

本行监事会于2021年7月7日召开会议，审议通过了《关于提名黄良波先生为中国工

商银行股份有限公司股东代表监事候选人的议案》，同意提名黄良波先生为本行股东

代表监事候选人。

现提请股东大会选举黄良波先生为本行股东代表监事，任期自股东大会审议通

过之日起开始计算。

以上议案，请审议。

附件：黄良波先生简历

议案提请人：中国工商银行股份有限公司监事会

二〇二一年七月二十九日

2021年第一次临时股东大会会议资料

2

附件：

黄良波先生简历

黄良波，男，中国国籍，1964年 12月出生。

黄良波先生于 1991年 8月至 2010 年 6月任职于中国人民银行，历任人事司副

司长，南宁中心支行行长兼国家外汇管理局广西壮族自治区分局局长；2010年 6月

至 2019年 11月任职于中国进出口银行，2010年 6月至 2015年 8月任人力资源部总

经理，2011年 9月至 2014年 8月任行务委员，2013 年 12月至 2015 年 2 月任行长

助理，2015年 2月至 2019 年 11月任副行长。2019 年 11月任中国人民保险集团股

份有限公司监事长。

黄良波先生 1991年毕业于中国人民大学，获法学硕士学位，高级经济师。

2021年第一次临时股东大会会议资料

3

中国工商银行股份有限公司

2021年第一次临时股东大会会议资料之二

关于选举王景武先生为中国工商银行股份有限公司执行董事的议案

各位股东：

为确保董事会正常运作，根据《中华人民共和国公司法》等有关法律法规和《中

国工商银行股份有限公司章程》的有关规定，本行 2021年 7月 8日董事会会议审议

通过了《关于提名王景武先生为中国工商银行股份有限公司执行董事候选人的议

案》，同意提名王景武先生为本行执行董事候选人。

现提请股东大会选举王景武先生为本行执行董事。王景武先生的执行董事任职

资格尚需报中国银行保险监督管理委员会（以下简称“中国银保监会”）核准，其担

任执行董事的任期自中国银保监会核准之日起计算。

以上议案，请审议。

附件：王景武先生简历

议案提请人：中国工商银行股份有限公司董事会

二〇二一年七月二十九日

2021年第一次临时股东大会会议资料

4

附件：

王景武先生简历

王景武，男，中国国籍，1966年 4月出生。

王景武先生 1985年 8月在中国人民银行参加工作，2002年 1月任中国人民银行

石家庄中心支行监管专员（副局级），2003年 9月任中国人民银行石家庄中心支行行

长兼国家外汇管理局河北省分局局长，2009年 12月任中国人民银行呼和浩特中心支

行行长兼国家外汇管理局内蒙古自治区分局局长，2012年 6月任中国人民银行广州

分行行长兼国家外汇管理局广东省分局局长，2018年 12月任中国人民银行金融稳定

局局长，2020年 4月任中国工商银行副行长。

王景武先生获西安交通大学经济学博士学位，专业技术职称为研究员。

	关于选举黄良波先生为中国工商银行股份有限公司股东代表监事的议案
	关于选举王景武先生为中国工商银行股份有限公司执行董事的议案